
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 361/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: TRASFERIMENTO POSTO DISABILE DA VIA PISACANE A CORSO 
UMBERTO I

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03997-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/09/2024 al 01/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
16.09.2024
11:22:39 UTC



2OrdD N° 361/2024 del 13/09/2024

   IL  DIRIGENTE

PREMESSO che al titolare dell’autorizzazione n° 12 (contrassegno invalidi) rilasciata dal Comune di
Potenza  in data 28/04/2016, gli è stato  riservato,  in via Larghetto Pisacane 13, uno spazio adibito
alla sosta dei veicoli;

CONSIDERATO che:
 con nota del 09/8/2024 Prt.G. n° 83196/2024 è stato richiesto il trasferimento del posto

indicato in premessa,  in Corso Umberto I, nei pressi del civico 22 (dove attualmente insiste
già  un  posto  disabile  generico),  che  per  una  maggiore  sicurezza  e  per  motivi  di
deambulazione si presta maggiormente alle esigenze del richiedente;

 in seguito al sopralluogo effettuato e come da richiesta, si è constatato che il posto indicato
in premessa può essere trasferito nei pressi del civico 22 di  Corso Umberto I; 

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad

interim” al  sottoscritto l’incarico di  dirigente  dell’Unità  di  Direzione “Manutenzione  del
Patrimonio-Viabilità”;

 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.Lgs n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento

di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE 
Il  trasferimento nei pressi del civico 22 di  Corso Umberto I,  (dove attualmente insiste un posto
disabile  generico),  il  parcheggio  riservato  al   titolare  dell’autorizzazione  n°  12  (contrassegno
invalidi) attualmente ubicato in via Larghetto Pisacane 13.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al comando della Polizia Locale;
 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
16.09.2024
11:22:40 UTC


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




